
 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

1 

 
63os JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

 
 

 
 
 

ETAPA REGIONAL CENTRO OESTE 
 

11 A 15 DE OUTUBRO 2024 
 

CAPINZAL 
LUZERNA 

OURO 
 

BOLETIM 1 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

2 

 

COMISSÃO DE HONRA 

 

JORGINHO DOS SANTOS MELLO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 

FREIBERGUE RUBEM DO NASCIMENTO 
Presidente da FESPORTE 

 
NILVO DORINI 

Prefeito de Capinzal 
 

FELIPE BRANCO BOGDAN 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 

FERNANDO DOS SANTOS HACKRADT 
Presidente do CED 

 
AURELIO ROCHA DOS SANTOS 
Diretor de Esporte / FESPORTE 

 

DARCIO DE SAULES 
Gerente de Esporte de Rendimento / FESPORTE 

 
BEATRIZ ZAGONEL 

Coordenadora Regional de Educação de Joaçaba 
 

CARLOS ROBERTO HACK 
Coordenador Geral 

 

JULIANO KLOSS 
Superintendente da Fundação Municipal de Esportes de Capinzal  

Presidente da CCO Local 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

3 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD 

 

PORTARIA Nº 021/2024 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 

Disciplinar, da Procuradoria de Justiça Desportiva e da 

Secretaria para atuarem nas Etapas Regionais dos 63º Jogos 

Abertos de Santa Catarina. 

 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA – 
TJD/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14, IX do Regimento Interno, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Disciplinar que atuará nas Etapas Regionais dos 
63º Jogos Abertos de Santa Catarina: 

I – Auditores efetivos: 
PAULA CASSETTARI FLÔRES - Presidente; 
PATRICK JAIRO DE SOUSA - Vice-Presidente; JOÃO ROTTA FILHO; 
FÁBIO OLIVEIRA SANTOS; 
MARCIO CURTOLO CARLSSON. 

II – Auditores suplentes: 
FABIANO PINHEIRO GUIMARÃES; VICTORIA CRUZ BARTELL; LEONARDO TRAESEL PACHECO; FERNANDO CARMES KRÜGUER; 
NICOLAS FERNANDES DE SOUZA; 
PAULO RICARDO VIEIRA DE OLIVEIRA; JOÃO MARCOS MOUZARTT FRANCISCO. 
Art. 2º. Nomear GUILHERME OLIVEIRA para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva atuante junto à Comissão 
Disciplinar mencionada no art. 1º, consoante designação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva. 
Art. 3º. Nomear CRISTIANE CARVALHO DA SILVA para exercer a função de Secretária atuante junto à Comissão Disciplinar 
mencionada no art. 1º. 
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na presente data.  
Florianópolis/SC, 18 de setembro de 2024. 
 

 

 

 

FELIPE BRANCO BOGDAN 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

4 

 

MENSSAGEM DO PREFEITO 

 

Sejam todos bem vindos a Capinzal 
 

É com grande satisfação que recebemos a todos para a etapa regional Centro-Oeste dos Jogos Abertos 
de Santa Catarina (Jasc). Nos próximos dias nosso Município se transformará em um grande palco 
esportivo, onde tantos atletas terão a oportunidade de mostrar seu talento, sua garra e sua dedicação. 
Este evento é uma oportunidade, não só de garantir a classificação para a etapa estadual, como para 
celebrar o esporte, a união e a competitividade. Estamos prontos para receber cada um com 
hospitalidade e alegria. Esperamos que todos saiam satisfeitos com a competição, que se não for através 
de conquistas, seja de momentos inesquecíveis.   
Boa sorte a todos! 

 
 

NILVO DORINI 
PREFEITO DE CAPINZAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

5 

 

MENSSAGEM DO PRESIDENTE DA FESPORTE 

 

Prosseguimos nesta semana com as disputas de regionais de mais uma edição dos Jogos Abertos de 
Santa Catarina, este evento que é referência no esporte brasileiro. 
Sejam todos muito bem vindos aos municípios de São Bento do Sul, Campo Alegre  e Capinzal  e que as 
disputas por uma vaga na etapa estadual sejam marcadas pela integridade que marca a história do 
esporte de Santa Catarina. 
Fazer parte da história dos Jogos Abertos marca a carreira de muitos esportistas que trilham carreira 
nesta jornada do esporte mundial. 
Ótimas competições a todos e nos vemos na etapa estadual no município de Concórdia. 
 

Freibergue Nascimento  
Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

6 

 

ENDEREÇO DA CCO 

 
 

  

 

 

 

 

Local: ANTIGO EJA – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

Av. 15 de novembro, nº 910 – Centro Capinzal 

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 
7h30 ÀS 21h 

 

 

 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

7 

 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIOS TOTAL Nº MAX DE 

QUANTITATIVO EQUIPES EQUIPES HOSPEDAGEM

1 AGROLÂNDIA 1 1 7

2 ÁGUA DOCE 1 1 18

3 ALFREDO WAGNER 1 1 18

4 ARROIO TRINTA 1 1 2 18

5 CAÇADOR 1 1 1 1 1 1 1 7 110

6 CAMPOS NOVOS 1 1 1 1 4 52

7 CAPINZAL 1 1 1 1 1 1 6 88

8 CATANDUVAS 1 1 1 1 4 50

9 CELSO RAMOS 1 1 7

10 CORREIA PINTO 1 1 2 36

11 CURITIBANOS 1 1 2 36

12 FRAIBURGO 1 1 2 36

13 HERVAL D´OESTE 1 1 1 3 54

14 IBICARÉ 1 1 11

15 IBIRAMA 1 1 2 14

16 IOMERÊ 1 1 1 3 54

17 JABORÁ 1 1 7

18 JOAÇABA 1 1 1 1 4 56

19 LAGES 1 1 1 1 4 65

20 LEBON RÉGIS 1 1 2 36

21 LONTRAS 1 1 11

22 LUZERNA 0 0

23 MONTE CARLO 1 1 18

24 OURO 1 1 2 14

25 POUSO REDONDO 1 1 2 36

26 RIO DO SUL 1 1 1 1 1 5 70

27 SALTO VELOSO 1 1 2 25

28 SANTA CECÍLIA 1 1 2 29

29 SÃO JOSÉ DO CERRITO 1 1 18

30 TAIÓ 1 1 20

31 TANGARÁ 1 1 1 3 43

32 VARGEM BONITA 1 1 2 25

33 VIDEIRA 1 1 1 1 4 43

34 ZORTÉA 1 1 7

TOTAL 12 12 8 9 12 6 10 11 80 1125

BO F BO M B23 M FS F FS M HB M VB F VB M

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

8 

 

BOCHA RAFA VOLLO FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CAMPOS NOVOS 5 CAÇADOR 9 CAPINZAL 

2 OURO 6 SALTO VELOSO 10 CATANDUVAS 

3 ARROIO TRINTA 7 VIDEIRA 11 RIO DO SUL 

4 VARGEM BONITA 8 JOAÇABA 12 IBIRAMA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI  
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 11:00 1 CAÇADOR  X  JOAÇABA T B 

     X   I B 

     X   D B 

2 11:00 2 SALTO VELOSO  X  VIDEIRA T B 

     X   I B 

     X   D B 

3 14:00  VIDEIRA  X  CAÇADOR T B 

     X   I B 

     X   D B 

4 14:00  JOAÇABA  X  SALTO VELOSO T B 

     X   I B 

     X   D B 

5 17:00  CATANDUVAS  X  RIO DO SUL T C 

     X   I C 

     X   D C 

6 17:00  CAPINZAL  X  IBIRAMA T C 

     X   I C 

     X   D C 

7 20:00  RIO DO SUL  X  CAPINZAL T C 

     X   I C 

     X   D C 

8 20:00  IBIRAMA  X  CATANDUVAS T C 

     X   I C 

     X   D C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

9 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

CLUBE FLORESTA OURO 
RUA FELIPE SCHMIDT, 1446 – CENTRO – OURO  

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

9 8:00 1 CAMPOS NOVOS  X  VARGEM BONITA T A 

     X   I A 

     X   D A 

10 11:00 1 OURO  X  ARROIO TRINTA T A 

     X   I A 

     X   D A 

11 14:00 1 ARROIO TRINTA  X  CAMPOS NOVOS T A 

     X   I A 

     X   D A 

12 17:00 1 VARGEM BONITA  X  OURO T A 

     X   I A 

     X   D A 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2024 – SEGUNDA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

13 8:00 1 CAMPOS NOVOS  X  OURO T A 

     X   I A 

     X   D A 

14 8:00 2 ARROIO TRINTA  X  VARGEM BONITA T A 

     X   I A 

     X   D A 

15 11:00  CAPINZAL  X  CATANDUVAS T C 

     X   I C 

     X   D C 

16 11:00  RIO DO SUL  X  IBIRAMA T C 

     X   I C 

     X   D C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

10 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2024 – SEGUNDA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

CLUBE FLORESTA OURO 
RUA FELIPE SCHMIDT, 1446 – CENTRO – OURO  

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

17 8:00 1 VIDEIRA   X  JOAÇABA T B 

     X   I B 

     X   D B 

18 11:00 1 CAÇADOR  X  SALTO VELOSO T B 

     X   I B 

     X   D B 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2024 – SEGUNDA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

19 15:00    X   T ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 

20 15:00    X   T ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 

21 18:00    X   T S/F 

     X   I S/F 

     X   D S/F 

22 18:00    X   T S/F 

     X   I S/F 

     X   D S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15 DE OUTUBRO DE 2024 – TERÇA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

23 8:30    X   T 3º/4º 

     X   I 3º/4º 

     X   D 3º/4º 

24 8:30    X   T 1º/2º 

     X   I 1º/2º 

     X   D 1º/2º 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

11 

 

BOCHA RAFA VOLLO MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CATANDUVAS 5 ZORTÉA 9 IBIRAMA 

2 RIO DO SUL 6 AGROLÂNDIA 10 VIDEIRA 

3 CAMPOS NOVOS 7 CELSO RAMOS 11 TANGARÁ 

4 JABORÁ 8 OURO 12 CAPINZAL 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 8:00 1 IBIRAMA  X  CAPINZAL T C 

     X   I C 

     X   D C 

2 8:00 2 VIDEIRA  X  TANGARÁ T C 

     X   I C 

     X   D C 

3 11:00  CATANDUVAS  X  JABORÁ T A 

     X   I A 

     X   D A 

4 11:00  RIO DO SUL  X  CAMPOS NOVOS T A 

     X   I A 

     X   D A 

5 14:00  CAPINZAL  X  VIDEIRA T C 

     X   I C 

     X   D C 

6 14:00  TANGARÁ  X  IBIRAMA T C 

     X   I C 

     X   D C 

7 17:00  CAMPOS NOVOS  X  CATANDUVAS T A 

     X   I A 

     X   D A 

8 17:00  JABORÁ  X  RIO DO SUL T A 

     X   I A 

     X   D A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

12 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE FLORESTA OURO 
RUA FELIPE SCHMIDT, 1446 – CENTRO – OURO  

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

9 8:00 1 ZORTÉA  X  OURO T B 

     X   I B 

     X   D B 

10 11:00 1 AGROLÂNDIA  X  CELSO RAMOS T B 

     X   I B 

     X   D B 

11 14:00 1 CELSO RAMOS  X  ZORTÉA T B 

     X   I B 

     X   D B 

12 17:00 1 OURO  X  AGROLÂNDIA T B 

     X   I B 

     X   D B 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

13 8:00 2 IBIRAMA  X  VIDEIRA T C 

     X   I C 

     X   D C 

14 8:00 1 TANGARÁ   X  CAPINZAL T C 

     X   I C 

     X   D C 

15 11:00  ZORTÉA  X  AGROLÂNDIA T B 

     X   I B 

     X   D B 

16 11:00  CELSO RAMOS  X  OURO T B 

     X   I B 

     X   D B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

13 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE FLORESTA OURO 
RUA FELIPE SCHMIDT, 1446 – CENTRO – OURO  

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

17 8:00 1 CATANDUVAS  X  RIO DO SUL T A 

     X   I A 

     X   D A 

18 11:00 1 CAMPOS NOVOS  X  JABORÁ T A 

     X   I A 

     X   D A 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x MUNICÍPIO CAT CHAVE 

19 15:00    X   T ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 

20 15:00    X   T ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 

21 18:00    X   T S/F 

     X   I S/F 

     X   D S/F 

22 18:00    X   T S/F 

     X   I S/F 

     X   D S/F 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

14 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO x   CAT CHAVE 

23 8:00    X   T 3º/4º 

     X   I 3º/4º 

     X   D 3º/4º 

24 8:00    X   T 1º/2º 

     X   I 1º/2º 

     X   D 1º/2º 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

15 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 ARROIO TRINTA 5 VIDEIRA 

2 IBICARÉ 6 LAGES 

3 CAÇADOR 7 LONTRAS 

4 SANTA CECÍLIA 8 JOAÇABA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

BOLÃO 23 
MASCULINO 

CLUBE VITÓRIA 
AV 16 DE FEVEREIRO, 127 – LUZERNA – SC 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024 – SEXTA-FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA  

8:00 JOAÇABA 

8:30 IBICARÉ 

9:00 ARROIO TRINTA 

9:30 VIDEIRA 

10:00 CAÇADOR 

10:30 SANTA CECÍLIA 

11:00 LAGES 

11:30 LONTRAS 

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 13:30 ARROIO TRINTA  X  SANTA CECÍLIA A 

2 14:45 IBICARÉ  X  CAÇADOR A 

3 16:00 VIDEIRA  X  JOAÇABA B 

4 17:15 LAGES  X  LONTRAS B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

16 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
MASCULINO 

CLUBE VITÓRIA 
AV 16 DE FEVEREIRO, 127 – LUZERNA – SC 

 

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

5 8:00 CAÇADOR  X  ARROIO TRINTA A 

6 9:15 SANTA CECÍLIA  X  IBICARÉ A 

7 10:30 LONTRAS  X  VIDEIRA B 

8 11:45 JOAÇABA  X  LAGES B 

9 13:00 ARROIO TRINTA  X  IBICARÉ A 

10 14:15 CAÇADOR  X  SANTA CECÍLIA A 

11 15:30 VIDEIRA  X  LAGES B 

12 16:45 LONTRAS  X  JOAÇABA B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

BOLÃO 23 
MASCULINO 

CLUBE VITÓRIA 
AV 16 DE FEVEREIRO, 127 – LUZERNA – SC 

 

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

13 8:00   X   S/F 

14 9:15   X   S/F 

15 10:30   X   3º/4º 

16 11:45   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

17 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 HERVAL D´OESTE 4 VARGEM BONITA 7 CAÇADOR 

2 SÃO JOSÉ DO CERRITO 5 VIDEIRA 8 MONTE CARLO 

3 IOMERÊ 6 CORREIA PINTO 9 CAPINZAL 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 LAGES 5 JOAÇABA 9 CATANDUVAS 

2 CAÇADOR 6 CORREIA PINTO 10 RIO DO SUL 

3 SANTA CECÍLIA 7 SALTO VELOSO 11 ALFREDO WAGNER 

4 CAPINZAL 8 POUSO REDONDO 12 FRAIBURGO 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 10:00 CATANDUVAS  X  FRAIBURGO C 

2 M 11:30 RIO DO SUL  X  ALFREDO WAGNER C 

3 M 13:00 JOAÇABA  X  POUSO REDONDO B 

4 M 14:30 CORREIA PINTO  X  SALTO VELOSO B 

5 F 16:00 MONTE CARLO  X  CAPINZAL C 

6 M 20:30 LAGES  X  CAPINZAL A 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL VIVER E CONHECER 
RUA GRÁCIA GRAMÁSIO PEREIRA DE LIMA, 15 – LOT. SÃO JOÃO 
– CAPINZAL – SC  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 9:30 SÃO JOSÉ DO CERRITO  X  IOMERÊ A 

8 M 11:00 CAÇADOR  X  SANTA CECÍLIA A 

9 F 12:30 VIDEIRA  X  CORREIA PINTO B 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

18 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

10 M 9:00 POUSO REDONDO  X  CORREIA PINTO B 

11 M 10:30 SALTO VELOSO  X  JOAÇABA B 

12 M 12:00 ALFREADO WAGNER  X  CATANDUVAS C 

13 M 13:30 FRAIBURGO  X  RIO DO SUL C 

14 M 15:00 SANTA CECÍLIA  X  LAGES A 

15 F 16:30 CAÇADOR  X  PERD JOGO 5 OU CAPINZAL C 

16 M 18:00 CAPINZAL  X  CAÇADOR A 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL VIVER E CONHECER  
RUA GRÁCIA GRAMÁSIO PEREIRA DE LIMA, 15 – LOT. SÃO JOÃO 
– CAPINZAL – SC  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

17 F 12:30 HERVAL D’OESTE  X  PERD JOGO 7 OU IOMERÊ A 

18 F 14:00 VARGEM BONITA  X  PERD JOGO 9 OUCORREIA PINTO B 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 9:00 ALFREDO WAGNER  X  FRAIBURGO C 

20 M 10:30 SALTO VELOSO  X  POUSO REDONDO B 

21 M 12:00 CATANDUVAS  X  RIO DO SUL C 

22 M 13:30 JOAÇABA  X  CORREIA PINTO B 

23 M 15:00 LAGES  X  CAÇADOR A 

24 F 16:30 VENC JOGO 5 OUMONTE CARLO  X  CAÇADOR C 

25 M 18:00 SANTA CECÍLIA  X  CAPINZAL A 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL VIVER E CONHECER 
RUA GRÁCIA GRAMÁSIO PEREIRA DE LIMA, 15 – LOT. SÃO JOÃO 
– CAPINZAL – SC  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

26 F 12:00 VENC JOGO 9 OU VIDEIRA  X  VARGEM BONITA B 

27 F 13:00 VENC JOGO 7 OU S.J. DO CERRITO  X  HERVAL D’OESTE A 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

19 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2024 – SEGUNDA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

28     X   ELIM 

29     X   ELIM 

30     X   S/F 

31     X   S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2024 – SEGUNDA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL VIVER E CONHECER 
RUA GRÁCIA GRAMÁSIO PEREIRA DE LIMA, 15 – LOT. SÃO JOÃO 
– CAPINZAL – SC  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

32     X   ELIM 

33     X   ELIM 

34     X   S/F 

35     X   S/F 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15 DE OUTUBRO DE 2024 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO MUNICIPAL DILETO BERTAIOLLI 
AV XV DE NOVEMBRO, 73 – CENTRO – CAPINZAL – SC 

 

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

36     X    

37     X    
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15 DE OUTUBRO DE 2024 – TERÇA-FEIRA 
 

FUTSAL FEMININO E 
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL VIVER E CONHECER 
RUA GRÁCIA GRAMÁSIO PEREIRA DE LIMA, 15 – LOT. SÃO JOÃO 
– CAPINZAL – SC  

 
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

38     X    

39     X    
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

20 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 CAMPOS NOVOS 4 JOAÇABA 

2 TAIÓ 5 CAÇADOR 

3 RIO DO SUL 6 CAPINZAL 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL VIVER E CONHECER 
RUA GRÁCIA GRAMÁSIO PEREIRA DE LIMA, 15 – LOT. SÃO JOÃO 
– CAPINZAL – SC  

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 14:00 TAIÓ  X  RIO DO SUL A 

2 15:30 CAÇADOR  X  CAPINZAL B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL VIVER E CONHECER 
RUA GRÁCIA GRAMÁSIO PEREIRA DE LIMA, 15 – LOT. SÃO JOÃO 
– CAPINZAL – SC  

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

3 9:00 CAMPOS NOVOS  X  PERD JOGO 1 OU RIO DO SUL A 

4 10:30 JOAÇABA  X  PERD JOGO 2 OU CAPINZAL B 

5 16:00 VENC JOGO 1 OU TAIÓ  X  CAMPOS NOVOS A 

6 17:30 VENC JOGO 2 OU CAÇADORX  X  JOAÇABA B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL VIVER E CONHECER 
RUA GRÁCIA GRAMÁSIO PEREIRA DE LIMA, 15 – LOT. SÃO JOÃO 
– CAPINZAL – SC  

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

7 8:30   X   S/F 

8 10:00   X   S/F 

9 15:00   X   3º/4º 

10 16:30   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

21 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CAÇADOR 4 CATANDUVAS 7 FRAIBURGO 

2 IOMERÊ 5 LAGES 8 CAPINZAL 

3 TANGARÁ 6 LEBON RÉGIS 9 HERVAL D´OESTE 

 10 CURITIBANOS 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL  
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL ANDRÉ COLOMBO 
RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 1209 – OURO SC 

 

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 9:00 IOMERÊ  X  TANGARÁ A 

2 10:30 LAGES  X  LEBON RÉGIS B 

3 13:30 FRAIBURGO  X  CURITIBANOS C 

4 15:00 CAPINZAL  X  HERVAL D’OESTE C 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL  
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL ANDRÉ COLOMBO  
RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 1209 – OURO SC 

 

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

5 13:00 HERVAL D’OESTE  X  FRAIBURGO C 

6 14:30 CAÇADOR  X  PERD JOGO 1 A 

7 16:00 CATANDUVAS  X  PERD JOGO 2 B 

8 17:30 CURITIBANOS  X  CAPINZAL C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL  
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL ANDRÉ COLOMBO 
RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 1209 – OURO SC 

 

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

9 13:00 VENC JOGO 2  X  CATANDUVAS B 

10 14:30 HERVAL D’OESTE  X  CURITIBANOS C 

11 16:00 VENC JOGO 1  X  CAÇADOR A 

12 17:30 FRAIBURGO  X  CAPINZAL C 

 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

22 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2024 – SEGUNDA-FEIRA 
 

VOLEIBOL  
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL ANDRÉ COLOMBO  
RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 1209 – OURO SC 

 

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

13    X   ELIM 

14    X   ELIM 

15    X   S/F 

16    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15 DE OUTUBRO DE 2024 – TERÇA-FEIRA 
 

VOLEIBOL  
FEMININO 

GINÁSIO MUNICIPAL ANDRÉ COLOMBO 
RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 1209 – OURO SC 

 

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

17    X   3º/4º 

18    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

23 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 POUSO REDONDO 4 CAÇADOR 8 CAMPOS NOVOS 

2 LEBON RÉGIS 5 CURITIBANOS 9 RIO DO SUL 

3 IOMERÊ 6 LAGES 10 ÁGUA DOCE 

 7 TANGARÁ 11 HERVAL D´OESTE 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL  
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA M. DR. VILSON PEDRO KLEINUBING 
RUA SANTOS DOMENICO CALZA, 45 – LOTEAMENTO 
PARIZOTTO 
CAPINZAL – SC  

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

1 9:00 CAMPOS NOVOS  X  HERVAL D’OESTE C 

2 10:30 RIO DO SUL  X  ÁGUA DOCE C 

3 12:00 CURITIBANOS  X  LAGES B 

4 13:30 CAÇADOR  X  TANGARÁ B 

5 15:00 LEBON RÉGIS  X  IOMERÊ A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL  
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA M. DR. VILSON PEDRO KLEINUBING – RUA 
SANTOS DOMENICO CALZA, 45 – LOTEAMENTO PARIZOTTO 
CAPINZAL – SC  

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

6 10:00 POUSO REDONDO  X  PERD JOGO 5 A 

7 11:30 ÁGUA DOCE  X  CAMPOS NOVOS C 

8 14:00 HERVAL D’OESTE  X  RIO DO SUL C 

9 15:30 LAGES  X  CAÇADOR B 

10 17:00 TANGARÁ  X  CURITIBANOS B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
CAPINZAL    

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                                               Boletim 1

   

24 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL  
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA M. DR. VILSON PEDRO KLEINUBING 
RUA SANTOS DOMENICO CALZA, 45 – LOTEAMENTO 
PARIZOTTO CAPINZAL – SC  

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

11 10:00 CAÇADOR  X  CURITIBANOS B 

12 11:30 LAGES  X  TANGARÁ B 

13 14:00 VENC JOGO 5  X  POUSO REDONDO A 

14 15:30 CAMPOS NOVOS  X  RIO DO SUL C 

15 17:00 ÁGUA DOCE  X  HERVAL D’OESTE C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 14 DE OUTUBRO DE 2024 – SEGUNDA-FEIRA 
 

VOLEIBOL  
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA M. DR. VILSON PEDRO KLEINUBING 
RUA SANTOS DOMENICO CALZA, 45 – LOTEAMENTO 
PARIZOTTO CAPINZAL – SC  

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

16    X   ELIM 

17    X   ELIM 

18    X   S/F 

19    X   S/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15 DE OUTUBRO DE 2024 – TERÇA-FEIRA 
 

VOLEIBOL  
MASCULINO 

GINÁSIO ESCOLA M. DR. VILSON PEDRO KLEINUBING 
RUA SANTOS DOMENICO CALZA, 45 – LOTEAMENTO 
PARIZOTTO 
CAPINZAL – SC  

 
JOGO HORA MUNICÍPIO X MUNICÍPIO CHAVE 

20    X   3º/4º 

21    X   1º/2º 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/

